[image: ]

О внесении изменений и дополнения в решение Тупкараганского районного маслихата от 11 декабря 2013 года № 17/111 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан"

			Утративший силу

Решение Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 05 февраля 2018 года № 17/142. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 28 февраля 2018 года № 3534. Утратило силу решением Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 10 декабря 2020 года № 50/369

      Сноска. Утратило силу решением Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 10.12.2020 № 50/369(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 2-3 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Тупкараганский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Тупкараганского районного маслихата от 11 декабря 2013 года № 17/111 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2330, опубликовано в информационно - правовой системе "Әділет" 14 января 2014 года) следующие изменения и дополнение:

      в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан:

      пункт 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

      "1. Настоящие Правила оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан (далее - Правила) разработаны в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, Законами Республики Казахстан от 18 декабpя 1992 года "О социальной защите гpаждан, постpадавших вследствие ядеpных испытаний на Семипалатинском испытательном ядеpном полигоне", от 16 июня 1997 года "О государственных социальных пособиях по инвалидности и по случаю потери кормильца в Республике Казахстан", от 5 апреля 1999 года "О специальном государственном пособии в Республике Казахстан", от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 29 декабря 2008 года "О специальных социальных услугах", от 6 мая 2020 года "О ветеранах", постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" и приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 3 июня 2015 года № 445 "Об утверждении Правил назначения и выплаты специального государственного пособия" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11745).;

      в пункте 10:

      абзацы второй, третий подпункта 4) исключить;

      подпункт 11) изложить в новой редакции следующего содержания:

      "11) 29 августа - День отказа от всемирного ядерного оружия:

      гражданам, относящимся к пострадавшим вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне в случае предъявления удостоверения, подтверждающего право на льготы и компенcаций - 10 (десять) месячных расчетных показателей.";

      в пункте 11:

      подпункт 1) изложить в новой редакции следующего содержания:

      "1) онкологическим больным и больным, выписанным из специализированной и противотуберкулезной медицинских организации, заразившимся вирусом иммунодефицита при отсутствии государственной пенсий или пособий, без учета доходов - в размере 26 (двадцать шесть) месячных расчетных показателей, один раз в год;";

      в подпункте 6):

      абзац третий изложить в новой редакции следующего содержания:

      "студентам, обучающимся по очной форме, для получения академической степени бакалавра в высших учебных заведениях Республики Казахстан или интернатуре высших медицинских учебных заведений (кроме специальности "Стоматология") по запросу государственных учреждений района в целях обеспечения квалифицированными специалистами в области здравохранения, образования, агропромышленного комплекса, социального обеспечения, культуры, спорта и туризма;";

      дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

      "образовательные гранты за счет средств местного бюджета присуждаются на конкурсной основе студентам, принятым на основании гранта акима области, обучающимся по очной форме с учетом потребности региона в кадрах для обучения в высших учебных заведениях по конкретным специальностям в соответствии с баллами сертификатов по результатам единого национального тестирования или комплексного тестирования абитуриентов согласно очередности специальностей, заявленных абитуриентами, с выдачей свидетельства о присуждении образовательного гранта.".

      Сноска. Пункт 1 с изменением внесенным решением Тупкараганского районного маслихата Мангистауской области от 02.10.2020 № 48/356 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Государственному учреждению "Аппарат Тупкараганского районного маслихата" обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в органах юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой информации.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Тупкараганского районного маслихата (председатель комиссии А.Беришбаева).

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

М.Шырақбай

      Секретарь районного маслихата

А.Досанова

       "СОГЛАСОВАНО"

      Руководитель государственного учреждения

      "Тупкараганский районный отдел занятости,

      социальных программ и регистрации актов

      гражданского состояния"

       Г.Беришбаева

      5 февраля 2018 года

      "СОГЛАСОВАНО"

      Исполняющая обязанности руководителя

      государственного учреждения

      "Тупкараганский районный отдел

      экономики и финансов"

       А.Исатаева

      5 февраля 2018 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig